
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020101400152

152

Nº 197, quarta-feira, 14 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020 - SRP

Processo ADM nº 5.245/2020-PMB.
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços funerários, com fornecimento
de urnas mortuárias e prestação de serviços de translado funerário, conforme condições
estabelecidas no instrumento convocatório. Edital: 14/10/20, de Seg. à Sexta-feira, das
08hs às 12hs e das 14hs às 17hs. Custo da reprodução: R$ 100,00. Endereço: Av. Silvério
Nery, nº 1000 - Ipiranga - Borba/AM ou www.comprasgovernamentais.gov.br. Entrega das
Propostas a partir de 14/10/20 às 10hs no site: www.comprasnet.gov.br. Abertura das
propostas e disputa de lances: 26/10/20 às 10:00hs (Horário de Brasília-DF), no site:
www.comprasnet.gov.br

Borba-AM, 13 de outubro de 2020.
KLEBER MATTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPIRANGA
DESPACHO DE 13 DE OUTUBRO DE 2020

O PREFEITO DE CAAPIRANGA, no uso de suas atribuições legais e com
fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666/93 e alterações, CONSIDERANDO o
resultado do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 020/2020-CPL/PMC, com o objeto: "Registro de
Preço para Eventual Aquisição de Materiais Químico Cirúrgicos, para atender as demandas
da Secretaria Municipal de Saúde de Caapiranga/Am." resolve: HOMOLOGAR o resultado
do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 020/2020-CPL/PMC., e ADJUDICAR em favor das empresas
vencedoras; DROGARIA AMAZONAS COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EIRELI, CNPJ Nº 13.562.898/0001-33 o valor Global de R$ 384.981,00 (trezentos e oitenta
e quatro mil, novecentos e oitenta e um reais), e à empresa RD COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS EIRELI, CNPJ Nº 11.737.546/0001-46, o valor global de R$ 1.115.776,50
(Um milhão cento e quinze mil, setecentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos).

FRANCISCO ANDRADE BRAZ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 017/2020, PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 020/2020 - CPL/PMC.
PARTES SIGNATARIAS: Prefeitura Municipal de Caapiranga/Am., CNPJ nº 04.628.046/0001-
00, e as empresas: DROGARIA AMAZONAS COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ Nº 13.562.898/0001-33, que venceu os itens; 1, 10, 33, 45,
46, 51, 52, 69, 71, 73, 84, 86, 87, 88, 103, 104 e 106, com valor Global de R$ 384.981,00
(trezentos e oitenta e quatro mil, novecentos e oitenta e um reais), e a empresa RD
COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI, CNPJ Nº 11.737.546/0001-46, venceu os
itens: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27,
28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 47, 48, 49, 50, 53, 54, 55, 56,
57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 70, 72, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83,
85, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 105, 107, 108, 109, 110 e 111,
com valor global de R$ 1.115.776,50 (Um milhão cento e quinze mil, setecentos e setenta
e seis reais e cinquenta centavos). Objeto: Registro de Preço para Eventual Aquisição de
Materiais Químico Cirúrgicos, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde
de Caapiranga/Am. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar a partir de sua assinatura.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

O Município de Araci - BA, torna pública a realização da licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico Nº 013/2020, objetivando a AQUISIÇÃO DE TRÊS V E Í C U LO
0KM, SENDO UM TIPO PASSAGEIRO, UM TIPO MINI-VAN E UM TIPO PICK-UP, PARA AS
AÇÕES DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA NESTE MUNICIPIO,
CONFORME SOLICITAÇÃO DA CITADA SECRETARIA. Recebimento da proposta e documentos
de habilitação das 08:00hs do dia 21/10/2020 até as 08:00HS do dia 26/10/2020 e início da
sessão pública para abertura das propostas de preço as 08:30min do dia 26/10/2020 e
início da disputa de lance as 09hs do dia 26/10/2020. O procedimento licitatório será
realizado no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br - LICITAÇÃO nº 839047. O Edital
está disponível no site www.araci.ba.gov.br (Diário Oficial), por e-mail
pregaoaraci@gmail.com.

MARIA VERENA MATOS MOURA
Diretora de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 321/2020

Proc. Adm. Nº 1430/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019 - ATA DE
REGISTRO DE PREÇO: 018/2019 Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS, através
do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARREIRAS-BA, inscrito no CNPJ/MF sob
o n.º 08.595.187/0001-25- Contratada: SAMPAIO & VIEIRA CONSTRUTORA LTDA
- ME, inscrita no CNPJ/MF, sob o n. º 31.295.732/0001-80, com sede na Rua
Jesuíno Pamplona, 636, Jardim Ouro Branco / CEP: 47.802-255. Barreiras.
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia, para, sob demanda, prestar
serviços de manutenção predial preventiva e corretiva com fornecimento de
peças, equipamentos, materiais e mão de obra, na forma estabelecida em
planilhas de serviços e insumos diversos descritos no Sistema Nacional de
Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, doravante denominado
SINAPI, nas edificações e espaços públicos da Prefeitura Municipal de Barreiras.
Manutenção predial da obra da: USF Jaime Lima- XVI, XVII e XVIII; USF José
Maria de Magalhães Neto I e II; USF Caic IV e V; Maternidade Municipal de
Barreiras-BA, UBS Albert Sabin e UBS Herculano Farias, requisitado pela
Secretaria Municipal de Saúde. Ass.: 16/09/2020. Valor Global: R$ 549.104,38
(quinhentos e quarenta e nove mil, cento e quatro reais e trinta e oito
centavos). Prazo: 180 (cento e oitenta) dias. Ass.: João Barbosa de Souza
Sobrinho. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 270/2018. Proc. Adm. Nº
2518/2020- Concorrência Pública nº 003/2018- Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS. Contratada: PJ CONSTRUÇOES TERRAPLANAGEM LTDA, inscrito no
CNPJ 03.174.004/0001-84, com sede à Rua das Mangueiras 166- Novo
Horizonte Salvador/Ba. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de prazo pelo período
de 04 (quatro) meses a contar da data de assinatura, partindo da existência de
um saldo no valor de R$ 2.536.886,45 (dois milhões quinhentos e trinta e seis
mil oitocentos e oitenta e seis reais e quarenta e cinco centavos), mantendo
as mesmas cláusulas contratuais, conforme dotação orçamentária e solicitação
da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras, Serviços Públicos e
Transporte. Ass.: 08/09/2020. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 25/2020

A CPL da Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa, realizará licitação na
modalidade Tomada de Preço nº 025/2020, dia 29.10.2020 às 09:00h em sua sede para:
Pavimentação de Ruas no município de Bom Jesus Da Lapa - Bahia. Edital na sede e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao - B. J. da Lapa,
14.10.2020 -

ALDERACY SANTOS SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2020 - PP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do seu Pregoeiro vem tornar
público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n°. 033-2020-PP, objeto:
contratação de serviços de assessoria previdenciária com prestação de serviços
especializados em normas de arrecadação delineadas pela Receita Federal do Brasil,
propositura de medidas administrativas que se façam necessárias e estudo de todos os
processos de parcelamentos contratado perante a União com o escopo de obtenção e
manutenção da Certidão de Regularidade Fiscal, bem como junto aos órgãos restritivos
(CADIN/CAUC) visando atender a demanda deste município, conforme especificações
detalhadas no Edital e anexos. Julgamento: Menor Preço Global. Sessão 26/10/2020,
08:30h. Edital disponível no endereço eletrônico www.boquira.ba.gov.br/Site/DiarioOficial
ou na sede desta Prefeitura Municipal. Informações telefone (77) 3645-3802 ou pelo e-mail
licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira-BA, 13 de outubro de 2020.
LUAN PORTO ARAÚJO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2020 - PP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do seu Pregoeiro vem tornar
público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n°. 034-2020-PP, objeto:
aquisição de tecidos, para atender a demanda das Secretarias e Setores da Administração
Municipal, conforme especificações detalhadas no Edital e anexos. Julgamento: Menor
Preço por Lote. Sessão 26/10/2020, 14:00h. Edital disponível no endereço eletrônico
www.boquira.ba.gov.br/Site/DiarioOficial ou na sede desta Prefeitura Municipal.
Informações telefone (77) 3645-3802 ou pelo e-mail licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira-BA, 13 de outubro de 2020.
LUAN PORTO ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2020 - SRP

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 27/10/2020,
às 09:00hs (nove horas), em sua sede, visando o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de
bombas, motores e materiais elétricos e hidráulicos destinados à manutenção dos sistemas
de abastecimento de água das localidades de Agrestinho, Angico, Arrecife, Baixa da
Baraúna, Barreiro Branco I, Boa Vista, Boi Morto, Bonito, Burro Morto, Cacimbas, Capote,
Cristalândia, Cruz, Estoque, Floresta, Formosa, Gameleirinha, Imbé, Itaquaraí Juazeiro,
Junco I, Junco II, Lagoa da Jurema, Lagoa da Tapagem, Lagoa das Tocadas, Lagoa de João
de Moura, Lagoa de São João, Lagoa do Acento, Lagoa do Facão, Lagoa do Mourão,
Limoeiro, Marquinho, Mirante, Pebas, Represo, Rudiador, Salina Velha, Salinas, Samambaia,
São Sebastião, Tanque de Pedra, Tibiraba, Ubiraçaba, Umburanas, Várzea de Areia e
Vereda de Fora, para futuras contratações, de acordo com a conveniência e necessidade da
administração pública municipal. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no
endereço eletrônico http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e na sede da
Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro,
Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-
Diário Oficial www.Brumado.ba.io.org.br. Luara de Jesus Dias Santana - Pregoeira
Substituta - Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser solicitado, ainda, através do e-mail:
semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

LUARA DE JESUS DIAS SANTANA
Pregoeira
Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020 - UASG: 983403

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para distribuição do terceiro kit da Merenda
Escolar aos alunos matriculados na rede municipal de ensino, desde município. Início da
sessão pública: às 09:00 horas do dia 26/10/2020 (Horário de Brasília). O Edital e seus
anexos estão disponíveis aos interessados gratuitamente no site do Município
http://www.caetite.ba.gov.br/leida-
transparencia/licitacoes/ewww.comprasgovernamentais.gov.br. Informações com a
Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou
pelo e-mail: licitacao@caetite.ba.gov.br.

Caetité-BA, 13 de outubro de 2020.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 10/2020

O Município de Camaçari, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público aos interessados, a CONVOCAÇÃO para a sessão de Abertura dos
Envelopes de Preços das empresas Habilitadas no certame, cuja reunião dar-se-á no dia 21
de outubro de 2020, Horário: às 09:00h. Local: Auditório do Prédio da Secretaria de Saúde
(prédio vermelho) térreo, - Centro Administrativo, Camaçari-Ba - Maiores informações (71)
3621 - 6879.

Camaçari-BA, 13 de outubro de 2020.
ANTÔNIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Pela Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-14T05:55:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




